
応募
方法

区ホームページの応募フォームからお申し込みください。
※参加を希望する回を1つ選択しご応募ください（①・②・③は同じ内容です）。

※応募フォームからのお申し込みをもって参加決定とします。ペアでご参加の場合、お手数ですが２名分の

申し込み手続きをお願いします。

※一時保育の利用を希望する場合は、応募フォームからお申込みください。

※一時保育の利用枠には上限があります。上限を超えた状態でお申し込みがあった場合、個別にご連絡を

差し上げます。

※応募フォームからの申込が難しい方は問合せ先までご連絡ください。

【申し送り事項】

当方にて校正は行っておりますが、内容の
最終チェックは必ずご依頼者様にてお願い
いたします。

PPTファイルのまま印刷しますと、複合機
によってはフォントの再現がされない可能
性がございます。
そのため、お手数ですが「名前を付けて保
存」→ファイル形式を「PDF」にて保存して
いただき、PDFファイルを印刷いただきま
すようお願い申し上げます。 よみがえる戦前‧戦後の色彩と息づかい

男女平等参画センター
学習室E

3/20（金・祝）
①10時30分〜11時30分

②13時30分〜14時30分

③15時00分〜16時00分
AIを使った白黒写真のカラー化・動画化を体験する

ワークショップです。よみがえった色彩と息づかいを

通して、気付いたことや感じたことを参加者同士で

話し合い、昔のできごとに思いを馳せましょう。

親子・夫婦など、ご家族２人１組での参加も歓迎です。

※カラー化作業はお手持ちのスマートフォン、タブレット、

パソコンでも可能です。慣れない方にも丁寧に教えながら

進めていくので、未経験者も是非ご参加ください。

持ち物

・お⼿元にある戦前〜戦後の⽩黒写真

・カメラ機能付きのスマートフォンや

タブレット端末、パソコン

※お持ちでない場合でも、区が用意したタブレット、

   白黒写真を使ってご参加いただけます。

対象
港区民
※親子等のペアで参加する場合、どちらか１人が

港区民であればご参加いただけます。

定員‧
申込期間

各回20名
令和8年2月1日〜令和8年2月28日

先着順

東京大学大学院 渡邉英徳 教授講師

問合せ先

港区 総務課 人権・男女平等参画係

03-3578-2014 区ホームページの応募フォーム

大正時代の広島
写真提供：片山昇
カラー化：渡邉英徳


	スライド 1

